



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
205/2023

Número Processo: 204/2023
Data do Processo: 20/10/2023

Página: 1 / 4

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 205/2023

Data e Hora da Sessão: 06/11/2023 08:30

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0312023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 204/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A Pregoeira deu início a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, realizou-se o recebimento dos documentos de credenciamento e efetuou a consulta da regularidade das empresas e seu(s) sócio(s) majoritário(s) junto aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União as quais estavam todas de acordo. Em seguida fazendo o acolhimento dos envelopes da(s) proposta(s) e envelope(s) de documentos de habilitação da(s) empresa(s) credenciada(s), deu início a sessão pública, os envelopes foram rubricados pelos membros da comissão e representante(s) presente(s). Na sequência a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas das empresas participantes do certame. A empresa Zluhan & CIA Ltda, foi a única empresa participante do Certame e sua proposta estava de acordo com o Edital. Após deu-se início ao Certame, sendo que a mesma não ofertou lances, o julgamento adotado foi MENOR PREÇO POR ITEM, restando vencedora a empresa A empresa Zluhan & CIA.

Participante: ZLUHAN & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES: - - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: PAINEL PARA FOTOS CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES, BANCO OU SOFÁ.	31,000	SERV		900,00	27.900,00
2	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES C/ - MESAS E CADEIRAS ENCAPADAS: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA RECEPÇÕES - ENTRADA CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL PARA FOTOS.	23,000	SERV		1.100,00	25.300,00
3	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA SIMPLES C// - MESAS E CADEIRAS ENCAPADAS E ARRANJOS NAS MESAS: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA	8,000	SERV		2.400,00	19.200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
205/2023

Número Processo: 204/2023
Data do Processo: 20/10/2023

Página: 2 / 4

	CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA RECEPÇÕES - ENTRADA CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL PARA FOTOS...- a				
4	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO - FORMATURA, CONFERÊNCIA OU PALESTA SIMPLES: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: MESA DAS AUTORIDADES, CONTENDO: TOALHAS SOBRE AS MESAS, CADEIRAS ENCAPADAS EM TECIDO, COPOS E ARRANJOS FLORAIS; CADEIRAS PARA O PÚBLICO OU FORMANDOS;	6,000	SERV	5.200,00	31.200,00
5	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO- - FORMATURA, CONFERÊNCIA OU PALESTRA ESPECIAL: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: MESA DAS AUTORIDADES, CONTENDO: TOALHAS SOBRE AS MESAS, CADEIRAS ENCAPADAS EM TECIDO, COPOS E ARRANJOS FLORAIS; CADEIRAS PARA O PÚBLICO OU FORMANDOS;	3,000	SERV	9.200,00	27.600,00
6	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO BAILE, - ESCOLHA DA RAINHA: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA RECEPÇÕES - ENTRADA CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL PARA FOTOS;	1,000	SERV	9.200,00	9.200,00
7	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA ESTILO,, - APRESENTAÇÃO CULTURAL/SHOW: - CONCEPÇÃO E MONTAGEM DE DECORAÇÃO TEMÁTICA UTILIZANDO ELEMENTOS DECORATIVOS ESPECÍFICOS PARA CADA TEMA, CONFORME IDEIA CENTRAL APRESENTADA PELA CONTRATANTE. DEVERÃO SER UTILIZADOS ELEMENTOS DECORATIVOS VARIADOS, DE ACORDO COM A REALIDADE DE CADA EVENTO, COMPREENDENDO: AMBIENTES PARA RECEPÇÕES - ENTRADA CONTENDO: CORTINA CENTRAL, TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES; PAINEL PARA FOTOS CONTENDO: TAPETE, FORRAÇÃO EM TECIDO TEMÁTICO, PLANTAS E ARRANJOS COM FLORES, BANCO OU SOFÁ; PALCO ELEVADO EM MADEIRA TAMANHO A DEFINIR, CONTENDO PAINÉIS EM MADEIRA, FORRAÇÃO TEMÁTICA E ARTIGOS DE DECORAÇÃO A ESCOLHER; 6 CAMARINS, CONTENDO: ARCOS EM MADEIRA E FERRO GALVANIZADO, FORRAÇÃO LATERAL E SUPERIOR (TETO) EM TECIDO	1,000	SERV	12.000,00	12.000,00
8	Decoração para espetáculo de dança Entrada: - Forração, - de paredes hall de entrada do local do espetáculo Rebaixamento de teto do hall de entrada. Iluminação e flores decorativas. Palco Decoração com tecidos banhados com retardamento de chamas PAINEL de fundo em tecido fundo 14 x 4 metros; 6 coxias com 1,60mt largura por 4 altura (se vir do teto) ou moveis em biombos com 1,60 de largura por 2mt de altura; Cortina abre e fecha para frente do palco 12x 4mt Linóleo para forração da superfície do palco 14 x10 (cada faixa tem 10 metros de comprimento por 1,40); Fita Vinílica adesiva - Filme de Policloreto de vinila (PVC), rolo com 30 metros de	1,000	UND	13.000,00	13.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
205/2023

Número Processo: 204/2023
Data do Processo: 20/10/2023

Página: 3 / 4

	comprimento, 4,8cm de largura.//				
9	Serviço de decoração natalina externa na praça Edgar - Arnod ,km 15 hotel Serril, portal município - Envolvendo todo espaço prédio e jardim usando itens decorativos natalinos, tais como pinheiros, bolas ,estrelas sinos, anjos, 200 metros de pisca e cascata, luzes, papai noeis, laços tecido e festão guirlandas, 6 renas de luzes, bonecos de neve , decoras casa papai noel, 600 metros de mangueira de lede, mais mínimo 10 peças de decoração em lede de mínimo 1,50 de altura voltado ao tema no qual a empresa tem que instalar parte elétrica e dar ligado em sistema de foto célula ou timer prestar assistência a utilização dos materiais e a sua disposição ficara acondicionada de aprovação pela contratante	1,000	SERV	32.000,00	32.000,00
10	Serviço de decoração de pascoa externa na praça Edgar - Arnold ,km 15 hotel Serril praça portal municipal - .envolvendo espaço prédio e jardim usando itens decorativos de pascoa tais como ovos cenouras piscas coelhos laços de tecido festão guirlandas luzes uma arvore ostermbaum com no mínimo 1.000 casquinhas.	1,000	SERV	12.400,00	12.400,00
11	Serviço de decoração em homenagem ao dia da pátria 7 - de setembro praça Edgar Arnold, hotel Serril e prefeitura antiga, prefeitura nova - decorar palco e locais com tecidos fundo parede nas cores da bandeira e contendo 500 balões em cada local, contendo no mínimo um painel com tecidos nas cores da bandeira e um balão de numero 7 tamanho mínimo de 70 centímetros, contendo também 4 bandeiras do Brasil tamanho mínimo de 1 metro.	3,000	SERV	7.900,00	23.700,00
12	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - TOBOGÃ MÉDIO - DE NO MÍNIMO 7M COMPRIMENTO X 4,50M ALTURA X 4M LARGURA COM MONITOR	22,000	SERV	600,00	13.200,00
13	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - CASTELINHO - PEQUENO DENO MÍNIMO 3X3 QUADRADO X 1,90M ALTURA COM MONITOR	22,000	SERV	350,00	7.700,00
14	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - PISCINA DE - BOLINHA DE NO MÍNIMO 2X2M COM MONITOR	22,000	SERV	310,00	6.820,00
15	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - CASTELINHO/ - PEQUENO DE NO MÍNIMO 3X3 QUADRADO X 1,90M ALTURA/	22,000	SERV	170,00	3.740,00
16	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - CAMA ELÁSTICA - REDONDA DE NOMÍNIMO 4,30M	22,000	SERV	200,00	4.400,00
17	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - TOBOGÃ MÉDIO DE NO MÍNIMO 7M COMPRIMENTO X 4,50M ALTURA X 4M LARGURA -	22,000	SERV	490,00	10.780,00
18	LOCAÇÃO DIÁRIA DE BRINQUEDO - PISCINA DE BOLINHA DE NO MÍNIMO 2X2M - ..	22,000	SERV	190,00	4.180,00
19	Locação de cadeiras plásticas com ou sem apoio - conforme necessidade para evento - .	5.100,000	SERV	5,00	25.500,00
20	locação de capas longas - para encapar cadeiras para eventos - .	2.000,000	SERV	2,50	5.000,00
				Total do Participante:	314.820,00
				Total Geral:	314.820,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 06 de novembro de 2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:

CRISTIANO HADLICH
MEMBRO



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
205/2023

Número Processo: 204/2023
Data do Processo: 20/10/2023

Página: 4 / 4

Juliana do Nascimento
PREGOEIRO

Mara Eliza Schaade
MEMBRO

MICHELLE VERMOEHLEN
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EVERSON ZLUHAN
(ZLUHAN & CIA LTDA)
